
                                   NOTIFICAÇÃO 
 

 

                              AVISO DE LICITAÇÃO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

                                  
 

Prefeitura Municipal de catingueira  
NOTIFICAÇÃO ENTREGA DE PRODUTOS 

Pregão Eletrônico nº 0032/2022 
 

                         A Secretaria de Saúde da prefeitura de Catingueira -PB, vem 

notificar a empresa MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ 

sob o nº 94.389.400/0001-84, para apresentar defesa escrita pela omissão 

de entrega de produto afim de cumprimento da execução contratual, 

conforme pedidos realizados por esta secretaria. A empresa poder enviar a 

defesa através do e-mail gestaocontratospmc@catingueira.pb.gov.br ou 

protocolado na secretaria de Saúde da prefeitura municipal de Catingueira -

PB. Venho  tornar pública que a empresa citada foi notificada por TRES vezes 

através do e-mail da mesma, sobretudo a mesa requereu a substituição de 

fabricante PHARLA pela GLOBO por se encontrar com dificuldade de fornecer 

o medicamento com a fabricação primeira, a qual consta da proposta de 

preços.  A secretaria de saúde decidiu aceitar a substituição da fabricando 

para evitar transtornos e desabastecimento com o fornecimento, mas 

mesmo assim a contratada não cumpriu com a obrigação, ou seja, não 

atendeu a nenhum pedido desta secretaria. Por tanto, nos termos item 4  da 

CLAUSULA QUINTA -  CONDIÇÕES COMERCIAIS E ENTREGA e item 01 da 

CLÁUSULA NONA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATADO, bem como  art. 87, 

§ 2º da Lei Federal nº 8.666/93. Concede-se prazo de 05 (cinco) dias úteis 

para apresentar defesa previa. A não manifestação implicará na aplicação de 

penalidades de impedimento de contratar/licitação cumulado com multa. 

 
 

Catingueira -PB, 26 de outubro de 2023 
 

 
Ângela Felix de Alencar  

Secretaria de Saúde 
 

 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00041/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000202/2023 

 
O município de Catingueira/PB, através de seu Pregoeiro Oficial, torna 
público, para conhecimento dos interessados que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇOS, mediante 
informações a seguinte. OBJETO: Aquisição de um veículo com capacidade 
para 7 lugares destinado a secretaria de Saúde do Município de 
Catingueira/ PB, através de recurso com o Governo do Estado da Paraíba, 
conforme especificações do edital e seus anexos. Data de Início de cadastro 
de Propostas: 30/10/2023 a partir das 17h00min. Data Final para 
impugnação e esclarecimento: 07/11/2023, até às 08h59min. Data Final para 
envio das Propostas: 10/11/2023, até às 08h59min. Início da Sessão Pública 
de Lances: 10/11/2023, às 09h00min (horário de Brasília). O edital estará 
disponível nos portais www.tce.pb.gov.br e www.catingueira.pb.gov.br e no 
www.poraldecompraspublicas.com.br. Informações: Consulta/Pedido de 
esclarecimento em relação a eventuais dúvidas de interpretações do 

presente edital e pedidos de impugnações deverá ser encaminhada pelo 
Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br. 

 

Catingueira/PB, 26 de Outubro de 2023. 

 

 

DIEGO DOMINGOS DOS SANTOS  

PREGOEIRO OFICIAL/PMC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

    CATINGUEIRA – PB, SEXTA-FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 2023                                                                                                     TIRAGEM: 10 
 

mailto:gestaocontratospmc@catingueira.pb.gov.br

